[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2020                                              г. Норильск                                                    № 237
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с формированием Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск по регулируемым тарифам, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.03.2012 № 94 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 1.3 Порядка исключить.
1.2. Пункт 2.3.2 Порядка исключить.

2. Внести в График мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2015 № 337 (далее – График), следующие изменения:
2.1. Пункты 2.5.4, 2.5.5 Графика изложить в следующей редакции:

«

	2.5.4
	Представление проекта распоряжения Администрации города Норильска об утверждении плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период
	Управление городского хозяйства
	до 10 октября текущего финансового года
	Глава города Норильска, комиссия по городскому хозяйству Норильского городского Совета депутатов
	Постановление Администрации города Норильска от 14.03.2017                 № 118 «Об утверждении Методики расчета норматива субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков на территории муниципального образования город Норильск»

	2.5.5
	Расчет нормативов субсидирования 1 км пробега автотранспортного средства с пассажирами на очередной финансовый год и плановый период
	Управление экономики
	до 1 ноября текущего финансового года
	Финансовое управление

                                                                                                                                                 ».

3. Внести в Методику расчета норматива субсидирования 1 километра пробега транспортного средства с пассажирами по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 14.03.2017 № 118, следующие изменения:

3.1. Пункт 4.5.3 Методики изложить в следующей редакции:

«4.5.3. Направляет расчет нормативов субсидирования и субсидии на возмещение части затрат в адрес автотранспортного предприятия и Финансового управления Администрации города Норильска для учета при формировании проекта бюджета муниципального образования город Норильск на очередной год.».

3.2. Пункты 4.6, 4.7 Методики исключить.

4. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям автомобильного транспорта в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.11.2013 № 531 (далее – Порядок), следующие изменения:

4.1. Приложение № 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин
Приложение
к Постановлению Администрации
города Норильска
от 22.05.2020 № 237
СОГЛАСОВАНО

   УТВЕРЖДЕНО

Начальник Управления

   Начальник Управления

городского хозяйства

   экономики

Администрации города Норильска

   Администрации города Норильска
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполненной работе по Плану пассажирских перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального

образования город Норильск за ____ год

	№ маршрута
	Пробег с пассажирами,

тыс.км
	Норматив субсидирования,

руб./км
	Сумма части затрат, подлежащих возмещению,

тыс.руб.
	Излишне полученная субсидия (гр.9-гр.8), тыс.руб.

	план
	ожидаемое
	факт
	план
	факт
	план
	ожидаемое
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	3

	n

	Итого:

  Руководитель Перевозчика ____________________ (ФИО)